PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 308/2018- GP.

Porto Ferreira, 05 de abril de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 077/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, autoria do nobre

Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas informações do

Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio

Ambiente.

Atenciosamente,

Sendo o que me pria para o momento, renovo protestos

CNPJ: 45.339.363/000
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP-:13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PRE~EITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício nO147/2018· DOSM

Porto Ferreira, 04 de abril de 2018.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO077/2018, subscrito pelo nobre vereador Sr. José

Gustavo Braga Coluci, a SIOMA informa que:

Atualmente o serviço de varrição na "Av. do Comércio" é realizado três vezes por

semana, sendo que uma ampliação para todos os dias dependerá do cronograma a ser estabelecido

quando da assinatura do contrato com a empresa vencedora do certame, cujo processo ainda não foi

concluído.
Quanto à realização de "parcerias para a colocação de lixeiras adequadas ao longo da

referida avenida", segundo informações da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, já existem tratativas

envolvendo cada lojista para instalação desse mobiliário, sendo que as lixeiras hoje existentes, por não

atenderem à realidade local, serão removidas.
Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

~ ),/j~J~A
rc~~ona

S ário de Infraestrutura,
Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Marfins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www.portoferreira.sp.gov.br

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

CpmprQvante de Protocolo

Tipo/Processo: E - 5606 / 2018
Requerente
Tel. Conta to

Usuário

Assunto
Departamento

Histórico

Data/Hora 09/04/2018 - 16:55:03
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
19 35895200

PAULO RICARDO MUTINELLI
OFICIO
Protocolo

Oficio n° 308/2018. Encaminhamento referente ao Requerimento n°
077/2018.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1